
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 1889 • quarta-feira, 13 de abril de 2022 

Pág. 8 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

Milena Aparecida Vasconcelos  

Fiscal do Contrato 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  

CONTRATADA: IQUEGO-INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS S/A. 

OBJETO– aquisição de Fitas de Glicemia e Aparelhos de Glicosímetro, para atender os pacientes portadores de diabetes Mellitus (dm) Insulino 
dependentes, que necessitam de controle diário de glicemia, cadastrados nas estratégias de saúde da família – ESFs. 

VALOR: R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19 19.02 10.301.0208 2.083 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0014(0014) 

000075 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 13/04/2022 até 12/04/2023 

GESTORA DO CONTRATO: Cláudia Franco Fernandes Souza 

FISCAL DO CONTRATO: Milena Aparecida Vasconcelos 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, IQUEGO-INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS S/A, Cláudia Franco Fernandes Souza, 
Milena Aparecida Vasconcelos e Adriana Lanza da Silva Barbier. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2022 

ADESÃO A ATA Nº 06/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  

CONTRATADA: HEX MARKETING COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 

OBJETO: Fornecimento de cobertores de microfibra 1,80 x 2,20m visando atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, através da 
adesão à Ata de Registro de Preço n° 049/2021 referente ao Pregão Eletrônico n° 0019/2021 - Processo nº 55/002.793/2021, da Secretaria de 
Administração e Desburocratização – SAD/MS e demais especificações e anexos ao Processo Administrativo nº 111/2022, incluindo todos os 
insumos e despesas necessárias para a execução do objeto. 

VALOR: R$ 237.500,00 (Duzentos e trinta e sete mil e quinhentos reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 20.02 08.244.0218 2.054 3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.0000 (0000) 

000066 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 12/04/2022 até 11/04/2023 

GESTOR DO CONTRATO: Marcos Ferreira Chaves de Castro 

FISCAL DO CONTRATO: Rubens Jesus de Arruda 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, HEX MARKETING COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, Marcos Ferreira Chaves de Castro, Rubens 
Jesus de Arruda e Rutinéia Oliveira da Silva. 

 

Ato de Delegação do Fiscal do Contrato nº 53/2022. 

ADESÃO Nº 06-2022 

O Secretário Municipal de Assistência Social do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução 
do Contrato nº 53/2022, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da 
Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar o Servidor Rubens Jesus de Arruda, CPF nº 035.215.381-41   para 
exercer a função de Fiscal do referido contrato. 

Aquidauana/MS 12 de abril de 2022. 

_________________________________ 

Marcos Ferreira Chaves de Castro  

Gestor do Contrato 

Ciente: 

_______________________________ 

Flavio
Realce

Flavio
Realce

Flavio
Realce

Flavio
Realce


